

OR-RM.0012.2.19.2015

**Protokół Nr 9/15  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 listopada 2015 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 11 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2016.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska - W związku z pojawieniem się komunikatu Prezesa GUS w sprawie ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącego podstawom do ustalenia wysokości podatku rolnego na rok podatkowy 2016. Stawka ogłoszona w komunikacie wynosi 53,75 zł za dt, proponuje się obniżenie z tej kwoty do kwoty 50,00 zł. Spowodowane jest to faktem, że finanse wszystkich samorządów niestety są zagrożone w związku z pojawieniem się zwiększenia kwoty wolnej od podatku do 8000 zł. Na podstawie analizy budżetu państwa Minister Szcurek podał, że budżet państwa straci około 120 miliardów. Samorządowe finanse stracą od 1 miliona do 130 milionów w przypadku dużych budżetów. Prezydent Adamowicz 4 dni temu podał, że finanse Gdańska zmniejszą się o 123 miliony złotych. Oprócz tego na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych stawek kwotowych, zostały obniżony kwoty stawek podatku od nieruchomości i niestety samorzady zostały zobligowane zastosować się do tych stawek pomniejszonych. Zgodnie z uprawnieniami ustawy o podatku rolnym Rada Gminy ma uprawnienia do obniżenia ceny skupu żyta. Zaproponowaliśmy stawkę 50,00 zł, niżej nie możemy ponieważ każde obniżenie o 1 zł powoduje obniżenie dochodów o kwotę 55 tysięcy złotych. Oprócz tego tracimy na subwencjach wyrównawczych. Jeśli chodzi o gminy ościenne, Gmina Osielesko przyjęła stawkę 53,75 zł, Gmina Sępólno Krajeńskie 53,75 zł, Gmina Sadki 53,75 zł, Gmina Nakło 53,75 zł w poprzednim roku 57,00 zł, Gmina Dąbrowa Chełmińska 49,00 zł, Gmina Białe Błota 51,15 zł. Zdaję sobie sprawę, że jest trudna sytuacja w rolnictwie ze względu na aurę pogodową i

panującą suszę. Aczkolwiek musimy sobie zdawać sprawę, że mamy zagrożony budżet Gminy i jeśli mielibyśmy obniżyć, musielibyśmy zrezygnować z inwestycji ale pytanie w jakich miejscowościach i jakich inwestycji. Średnie gospodarstwo w naszej gminie posiada 30 ha areału jeśli zachowalibyśmy stawkę GUS, to podatnik za 30 ha gospodarstwo zapłaciłby 4434,37 zł rocznie. W wyniku obniżenia tegoż podatku do kwoty 50 zł średnie gospodarstwo zapłaci tego podatku o 309,37 zł mniej. Oczywiście zależy mi na dochodach z tytułu podatku rolnego z którego są realizowane zadania własne, aczkolwiek kierujemy się również dobrem rolników i w związku z tym zaproponowaliśmy obniżenie podatku o 3,75 zł. Jeśli przyrównamy podatek płacony przez rolnika posiadającego 30 ha a osobę zamieszkałą np. w Bieskowie, Lipinkach to ten podatek jest niewspółmiernie niski a sytuacja materialna tychże podatników posiadających nieruchomości tzw. zabudowane pozostałe jest wręcz przerażająca. Jeśli porównamy rolnika posiadającego 200 ha to ten podatnik w wyniku obniżenia stawki GUS, jak byśmy jeszcze obniżyli o 2 zł to zapłacił by tego podatku 1100 zł mniej. Myślę, że dla podatnika posiadającego 200 ha przeliczeniowych zmiana w ogóle nie odczuwalna. Natomiast dla podatnika, który posiada 30 ha zapłaciłby tego podatku kwartalnie o 41,25 zł mniej. Jeśli przeanalizujemy sobie dochodowość z gospodarstwa na podstawie obwieszczenia Prezesa GUS to dochodowość wynosi 2506 zł. Jeśli chodzi kwotę zwrotu z podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w roku 2015 wyniosła ona 1 391 891,93 zł.

Przedstawiciel Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz - Dziękuję za zaproszenie. Oczekiwaliśmy stanowiska Radnych w tej sprawie, żebyśmy mogli się do czegoś odnieść. My do zaopiniowanie dostaliśmy stawkę 48,00 zł. Słuchałem tego co pani mówi i nie można mówić, że jak my nie zapłacimy to obniżycie komuś nie dacie komuś. Przeciwstawianie jednego drugiemu nie ma kompletnie sensu. Poza tym jeżeli chodzi o podatek akcyzowy o którym Pani mówi nie jest związany z budżetem gminy, a jeżeli chodzi o kwotę płacy wolną od podatku to jeszcze jej nie ma, więc nie straszmy się. Jestem pewien, że nie ma możliwości wprowadzenie go bez dotacji dla Gmin. Może 1000 zł to nie dużo, może 300 zł to nie dużo, jeżeli tak byśmy rozumowali to wtedy każda kwota to nie jest dużo. Ja już od 5 pokoleń płacę podatki i umorzenia nie chcę. Natomiast jest różna sytuacja w gminie i różnie to wygląda. Tutaj dziękuję Panu Burmistrzowi, była świetnie przygotowana komisja, która współpracowała z Izbą, z Panią Izbaner i Panem Michalskim na czele, duże zaangażowanie tych osób. W ten sposób otrzymaliśmy jako rolnicy zwrot kosztów na około 3 miliony złotych. Szkoda, że nie rozmawiamy wcześniej, bo nam też zależy na rozwoju gminy. My też nie chcemy wyrwać z gminy 1000 czy 300 zł. Natomiast chcę powiedzieć jedną rzecz można różne warianty stosować. Część rolników, którzy mają gospodarstwa nieduże będą mieli problemy z utrzymaniem socjalnym, 300 zł może być tam dużą kwotą, to może być bilet dla dziecka. Część rolników zwróci się o ulgę w podatku, uważamy że wszyscy rolnicy którzy otrzymali pomoc tzw. klęskową nie powinni otrzymać ulgi w podatku, a będą tacy którzy przyjdą. My mieliśmy inną propozycję dodatkową. Państwo nam zaproponowali 48 zł myśmy tę propozycję odrzucili. Teraz chcieliśmy się do niej przychylić, biorąc pod uwagę te argumenty. Nie mówimy komu zabrać, kogo zwolnić albo ograniczyć płacę, bo można też tak rozmawiać. Ta uchwała, która była oficjalna, która doszła do nas 20.11.2015 na stawkę 48,00 zł, jak Pani mówiła jest to obniżenie kwoty podatkowej. Natomiast było 61 zł żyto dzisiaj mamy żyto 53 zł a na rynku żyto jest 450 zł. Powtarzam jakbyśmy mogli umarzać poszczególnym rolnikom podatek albo obniżyć to jestem za tym, żeby tym większym silniejszym gospodarzom nie obniżać podatku. Moglibyśmy przyjąć, że gospodarstwom do 20 ha trzeba pomóc. Tam jest problem socjalny. Oczywiście zgadzam się z tym, że te 1000 zł w naszych dużych gospodarstwach jest bez większego znaczeni. Natomiast z punktu widzenia prawnego nie możemy tego zrobić. W

związku z tym bardzo bym prosił, żeby radni przychyliili się do 48 zł. Panie Burmistrzu jest lista osób, które otrzymały pomoc i te osoby nie powinny mieć już żadnych ulg w podatku. Bardzo byśmy prosili żeby w tej trudnej sytuacji tym mniejszym gospodarstwom pomóc. My chcemy płacić podatki ale musimy myśleć o środowisku rolniczym, mniejszych gospodarstwach jest problem. Jest problem z egzystencją, pamiętajmy mieli trzodę to już jej nie ma. Produkcja zwierzęca padła w związku z tym też nie mają miejsc pracy i każde 300-400 zł jest tam ważne. Dlatego bardzo bym prosił w szczególności zwracam się do Pana Burmistrza, żeby było te 48,00 zł przyjąć, z tym elementem żeby nie było tych ulg w podatkach tam gdzie już była. Żeby pomóc tym rolnikom, którzy mają mniejsze gospodarstwa, którzy mają problem. To nie jest tak, przeciętne gospodarstwo 30 ha, to zupełnie z czego innego wynika. Naszą przeciętną wielkość gospodarstwa podniosły gospodarstwa po PGR, które weszły do statystyki. Ja o problemach nie będę mówił, bo problemy mamy. Też nie będę wskazywał na to, że można oszczędzać w innych miejscach bo nie przyszłiśmy tu żeby być złośliwym ale jako podatnicy też powinniśmy o tym mówić. Pani mówi, że to 1 zł to 50 tysięcy zł, ja bym też pokazał że można oszczędzić i że te 2 zł to jest tylko 100 tysięcy, aż 100 tysięcy.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Jeśli mogłabym się wtrącić nie 50 tysięcy tylko 55 tysięcy i chciałabym również powiedzieć, że algorytm obliczania podatku rolnego na podstawie ustawy o podatku rolnym w poprzednich latach był zupełnie inny. On był ustalany na podstawie ostatnich 3 kwartałów, teraz to zostało zmienione i jest na podstawie 11 kwartałów. Proszę mi wierzyć doskonale znam sytuację rolnictwa, moi rodzice po 45 latach zamknęli produkcję zwierzęcą ze względu na opłacalność. Na okoliczność trudnej sytuacji ekonomicznej dotyczącej nie tylko rolników a wszystkich grup społecznych. Ustawowa ordynacja podatkowa pozwala na udzielanie ulg przez decydentów, przez Burmistrza, Wójta, Prezydenta. Pan Burmistrz Gliszczyński osobiście to stosuje. Co roku do 31 maja danego roku Minister Finansów i tak samo decydenci Samorządów podają wszelkie udzielenia ulg na podstawie ustawy o finansach publicznych. U nas te ulgi są udzielane. Uważam, że lepiej jest jeśli dotyczy to rolnika posiadającego 30 ha i mającego szczególnie trudną sytuację finansową, czy jakąś sytuację losową, udzielić ulgi niż udzielać tych ulg wszystkim grupom społecznym. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości czy podatek od środków transportowych, my przyjmujemy stawki maksymalne. W przypadku podatków od środków transportowych, te kryteria są również ustalane ostatnio minimalne. Uważam, że lepszym wariantem jest przyjąć stawki maksymalne i potem udzielać określonych ulg uznaniowych badając sytuację i podatnika i całokształt jeśli chodzi o przedsiębiorcę czy rolnika czy osobę fizyczną.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Te wszystkie rzeczy, które Pani przedstawiła są mi bliskie i znane. Natomiast chcę powiedzieć jedną rzecz, my nie mamy takiej możliwości analizy budżetu jak państwo w związku z tym ten dokument, który mam przed sobą ja poważnie traktuję. Jeżeli przedstawiono nam 48 zł i myśmy najpierw zanegowali tą wysokość podatku. Potem po analizie biorąc pod uwagę, że to co proponujemy może nastąpić, chcemy potwierdzić to co Państwo zaproponowali. Chyba to nie jest zbyt wielka rozbieżność i bardzo bym prosił Panie Burmistrzu, to co Pana służby nam przedstawiły, my po analizie to akceptujemy te 48 zł co mamy w dokumentach.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Na razie się odniosę do jednej rzeczy, która rzeczywiście jest zmieniona, w październiku kiedy rozważaliśmy możliwość wprowadzenia tej uchwały, wysłaliśmy zgodnie z przepisami do Izby Rolniczej o zaopiniowanie i wtedy była wstępnie przyjęta kwota 48 zł. Wysłaliśmy również drugą

wersję, ponieważ po pracach nad budżetem na rok 2016, po przedłożeniu. Jest to budżet realistyczny, ale jak to mówię jest to budżet wzajemnych rozczarowań. Każdy by chciał, żeby tych inwestycji było więcej natomiast można tyle ile można. Zgłoszonych było przez komisje, radnych i nie tylko, przez różne środowiska tyle zadań, że jeżeli chcemy to zrealizować to musimy ustalić, że to obniżenie może być do 50 zł a nie 48 zł. Takie drugie pismo również do Izby wyszło. Takie pismo wystosowaliśmy, jeżeli jeszcze nie dotarło to tylko mogę ubolewać bo to poszło bodajże w piątek. Z naszego punktu widzenia, jeżeli stawka będzie inna to będą cięcia w inwestycjach. Taka jest kolej rzeczy, trzeba ten budżet spiąć. To tyle jeśli chodzi o wytłumaczenie dlaczego mówimy dzisiaj o innej stawce a przedtem mówiliśmy o innej. Specjalnie to zdjęłem, poprosiłem Pana Przewodniczącego, żeby zaprosił na posiedzenie osobne, żebyśmy mogli porozmawiać o sytuacji jaka jest w rolnictwie. Bo to nie tylko rolnictwo dotknięte zostało różnymi problemami. Dzisiaj rozmawiamy o rolnictwie o tym jak ma wyglądać ta stawka.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Panie Burmistrzu, jeśli można, szanujemy się i traktujemy się poważnie. W piątek Państwo wysłaliście dzisiaj jest poniedziałek.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Chcę dopowiedzieć, że ta informacja została wysłana e mailowo.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz - Od piątku, dziś jest poniedziałek. To jest trochę niepoważne.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - To nie jest niepoważne. Dzisiaj tak naprawdę nie zapada żadna decyzja. Dzisiaj chcemy uzyskać informację, myślę że państwo jesteście na tyle przygotowani, żeby swoje racje przedłożyć. Po to się spotykamy i myślę, że to jest najważniejsze. Decyzja będzie podjęta w środę na sesji i myślę że to nie jest żaden problem. Rzeczywiście budżet był złożony na ręce Pana Przewodniczącego 13 listopada, więc zbieraliśmy do samego końca wnioski i tak układaliśmy. To nie jest problem jeśli będzie taka sytuacja, że jest inna decyzja, my się oczywiście do tego odniesiemy i będę wnioskował jako autopoprawkę w budżecie w załączniku inwestycyjnym. Natomiast tłumaczę z czego to się wzięło i przepraszam jeżeli to tak zostało odebrane. Jeszcze raz przepraszam za mnie, za moich pracowników jeżeli zostało to tak odebrane, że zostało to specjalnie zrobione. Pracowaliśmy do samego końca, chcieliśmy to zrobić bardzo rzetelnie i bardzo racjonalnie. Z tego tytułu jest dzisiaj taka propozycja, jaka będzie finalna tego nie wiem, będę na pewno weryfikował budżet po stronie wydatków, jeżeli chodzi o inwestycje bo tylko tam nastąpiło zwiększenie. Z ostatnich decyzji jakie zapadły chociażby zakupu średniego samochodu bojowego dla jednostek OSP. Gdzie wniosek wpłynął z komisji i uznaliśmy, że warunki finansowania mogą być takie, bo to było po ustaleniu z Komendą Wojewódzką OSP, finał był taki że mamy zwiększyć z 200 do 350 tysięcy swój wkład. Z mojej strony wytłumaczenie dlaczego taka kolej rzeczy. Natomiast co do innych uwag jak będzie taki moment, również się odniosę.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Siedzimy na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Finansów, czy nasza sytuacja finansowa gospodarstw i gminy zrodziła się w piątek? Nie, ona przebiega cały czas. Ja na każdym ze spotkań mówiłem iż sytuacje w rolnictwie trzeba monitorować i muszą reagować wszyscy. Nie poszło żadne pismo wcześniej, do żadnego z urzędów, że sytuacja finansowa gminy ulega pogorszeniu. Po pierwsze ceny płodów rolnych spadają, hodowla się rozkłada,

ubezpieczenia sensownego nie ma, szkody łąwieckie na polach chłopskich. To wszystko sumuje się, iż spotykamy się w coraz to gorszej sytuacji finansowej. Musimy wspólnie reagować na to co złe jest w Państwie, bo żyjemy w państwie obywatelskim. Proszę Państwa 48 zł za kwintal żyta, powiem tak naszym zdaniem jest to wyżyłowana stawka z gospodarstw. Wiele gospodarstw i tak nie będzie w stanie zapłacić tego podatku. Gospodarstwa na lepszych ziemiach jak Bytkowice, Salno, Gościeradz, Lucim jakoś sobie będą z tym radziły. Uważam, że to 48 zł jako Związek Zawodowy Rolnictwa Samoobrona również się przychyliam do tej stawki. Przykro mi bardzo Panie Burmistrzu, że zaczyna się robić targi. Dostaną samochód jak chłopci zapłacą podatek. Są zadania Gminy i są nasze obowiązki. Będzie nam przykro jak pojedzie jakaś jednostka Straży Pożarnej i po drodze się zepsuje samochód, powiecie a to z waszej winy, mógł być nowy ale nie zapłaciliście odpowiedniego podatku. Uważam, że to 48 zł powinniśmy zaakceptować. Panie Przewodniczący Komisji Finansów musimy zacząć działać wspólnie, wy jak Rada, Państwo jako sołtysi, tu kolega jako samorząd Izby Rolniczej i my jako związki zawodowe. Nie możemy do tego dopuścić, żeby nasze dochodu spadały z miesiąca na miesiąc i to o kilka czy kilkanaście procent. Tu mam na myśli trzodę chlewną, zauważcie państwo że z miesiąca na miesiąc nie wiedzieć czemu świnie staniały o złotówkę na kilogramie. To 25 % ubyło przychodów w gospodarstwach. Ja z tego powodu sam straciłem 11 tysięcy złotych. Nie 2 zł na podatku 11 tysięcy, bo nikt tego nie kontroluje, nikt na tym nie panuje. Chłopi w tej chwili grmią wszędzie, że staniały świnie, że lecą ceny bydła, nie ma żadnej reakcji. Czy była jakaś reakcja ze strony gminy na to ? Nie. Także 48 zł i oby było jak najmniej wniosków o umorzenie podatku.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Najpierw zacznę od Pana Przewodniczącego Zubika, sytuacja gminy nie jest zła natomiast rzeczywiście w środę otrzymałem informację, że kryteria które ustalił zarząd wojewódzki OSP wspólnie z PSP zmieniają się w postaci taką, że wartość tego pojazdu. Nie jest tak, że my uzależniamy to od tego, po prostu mieliśmy to wcześniej wprowadzone ale z innymi stawkami. W związku z tym, że zmieniły się te kryteria i gmina ma mieć większy wkład niż przyjęła, żeby w ogóle móc wystartować, bo na 26 samorządów jest tylko 16 pojazdów. To spowodowało, że musieliśmy o 150 tysięcy podnieść to jedno z zadań. Wróć do tego co mówił Pan Mojzesowicz, 48 zł w tym momencie mają wszyscy. Sam Pan wspomniał, że tak naprawdę nie wszyscy tej pomocy potrzebują. Natomiast ustawa o finansach i ustawa o ordynacji podatkowej mówi jednoznacznie, że ci co tego potrzebują, to ja tak wywnioskowałem z Pana słów. Tak naprawdę dajmy tym, którzy naprawdę tego potrzebują. Bo to jest jedna grupa społeczna, a tych grup społecznych, które będą występowały jest wiele i wszyscy inni występują czy to dotyczy podatków transportowych czy podatków od nieruchomości. Tych wniosków przerabiamy bardzo dużo i tak jak Pan Radny Mojzesowicz powiedział przyjrzyć się temu, że jeżeli ktoś dostał ulgę tą suszową, to żeby nie otrzymywał dalej ulgi w podatku. Jeszcze jedna rzecz, którą chciałbym dodać, my trzymaliśmy się pewnego kryterium, które na początku nam zafundowano, czyli że 5 i 6 klasa tak naprawdę. Były problemy i bardzo dziękuję za ciepłe słowa w stronę moich pracowników, bo rzeczywiście ciężko pracowali. Panu chcę szczególnie podziękować za pracę w tej komisji bo to kwestia doświadczenia, też pewien obiektywizm w tym momencie, bo się widziało wiele miejsc, które wymagały tego wsparcia. Muszę powiedzieć, że niektóre wnioski wpływały długo po czasie, gdzie już zboża nie było. Było wszystko zaorane a się okazało, że wystąpili niektórzy rolnicy i musieliśmy szacować na zasadzie średniej i to uważam, przyznacie Państwo, jest nie w porządku. Jeżeli obniżymy do 48 zł dajemy ulgę wszystkim, jeżeli obniżymy do 50 zł cały czas jest ta formuła, że każdy z tych rolników który ma tych hektarów kilkanaście jak pan powiedział jest w trudnej sytuacji może wystąpić o udzielenie stosownej ulgi. Myślę, że to jest dobry kierunek, tak jak Pan

wcześniej powiedział, żeby wyłączyć z ulg z podatku te osoby, które otrzymały tę dopłatę z tytułu suszy. W tym kierunku zmierza nasza polityka i cały czas taką realizowaliśmy. Jeśli to by było do przyjęcia przez Państwa to byłoby miło. Zawsze podatek rolny budzi pewne emocje, bo jest to jedyny podatek o którym możemy podyskutować. Z mojej strony wytłumaczenie dlaczego tak i jaki proponuję kierunek rozwiązania.

Radny Pan Olech Raddatz – Przysłuchuję się rozmowom, Pani kierownik przytoczyła stawki, które są przyjęte w innych sąsiednich gminach. Ja mam takie pytanie czy związki zawodowe i izba rolnicza, czy Wy też uczestniczycie w takich spotkaniach czy tylko w swojej gminie.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- My jesteśmy przedstawicielami naszych stowarzyszeń na Gminę Koronowo.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Sławomir Marszelski- Przysłuchuję się od samego początku, wstępu związanego z sytuacją w ogóle samorządów i jeżeli ja się nie przesłyszałem to Pani Kierownik mówiła, że konsekwencje finansowe kwoty wolnej od podatku to 120 miliardów złotych. To jest może liczone na ileś lat, nawet VAT tyle do budżetu nie wprowadza, PIT może to być 50 miliardów. Więc te dane, które jak rozumiem Pani w dobrej wierze usiłuje nam udzielić, ale tak nie do końca w to wierzę. Jeszcze w kwestii zakupu samochodu strażackiego, już mamy kilkanaście samochodów, w tym starszych, bardziej starych i nowszych. Jaki miałyby to być samochód i gdzie?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Średni samochód, we wniosku jest Mąkowsko i Gościeradz ale oczywiście na 2 nas nie stać. Jest to ostatnie dofinansowanie na zakup tych samochodów w Urzędzie Marszałkowskim. Są 4 ciężkie 12 średnich, koszt średniego około 650 tysięcy tak jak była ostatnia informacja, koszt ciężkiego około 800 tysięcy. Z tego jest montaż finansowy, tak jak teraz jest 350 tysięcy po stronie gminy z możliwością wzięcia kredytu WFOŚiGW częściowo umarzalnego na preferencyjnych warunkach. Natomiast 150 tysięcy jest po stronie zarządu wojewódzkiego OSP i 150 tysięcy po stronie PSP. Tak wygląda finansowanie, czyli z umorzeniem jest to około 400 tysięcy które możemy uzyskać. Taki samochód kupilibyśmy za około 250 tysięcy.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Sławomir Marszelski- Póldarmo, to jest jak maszyny rolnicze rolnikom rozdawano za pół darmo, ale czasami kupuje się rzeczy niepotrzebne.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Oczywiście rozmawiamy o jednostkach typu KSRG, trzecią jednostką która jest w podziale KSRG jest jednostka z Gościeradza, w Mąkowsku wydaliśmy 70 tysięcy ostatnio, natomiast za Gościeradz będziemy dopiero liczyli ile wydamy. W związku z tym jeżeli mówimy o tym do czego jestem zobligowany czyli zapewnieniu bezpieczeństwa na terenie gminy, uważam że ten wniosek komisji jest zasadny. Dlatego chcemy go zrealizować. Z tego tytułu są ruchy w budżecie.

Skarbnik Gminy Alicja Tymek- Ja chciałam tylko dopowiedzieć, że we wrześniu było spotkanie z przedstawicielami OSP z naszej Gminy z udziałem Pana Burmistrza i mieliśmy sposobność uzyskania z pierwszej ręki informacji. A poza tym monitoring wydatków w zakresie rozdziału 75412 to jest właśnie działalność OSP na terenie naszej gminy, wskazuje na to że ta baza którą posiadamy jest bardzo zużyta i niestety duża część środków finansowych gminy idzie na utrzymanie czyli na naprawę. Poszczególni przedstawiciele OSP mówili o tym jakie są potrzeby i te potrzeby są znacznie większe i ten jeden pojazd, który

chcielibyśmy kupić dla naszej gminy jest kroplą w morzu potrzeb. Chciałam również zwrócić uwagę, że OSP to jest jeden z wielu obszarów, który wymaga dużego zaangażowania ze strony gminy.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Mówimy teraz o problemach finansowych, ja w straży działałam 25 lat, mamy stare jednostki ale nieźle. Możemy wydawać dużo pieniędzy lub robić to gospodarsko. Budynek straży, który budowaliśmy w czynie społecznym, bo to nie modne dzisiaj, kosztowało to 5 tysięcy albo 6 tysięcy. Można inaczej wybudować za milion. Jeżeli chodzi o samochody, które ratują życie w naszej gminie to na pewno nie zmienimy ich od razu. Dobrze działa jednostka we Wtelnie, w Gościeradzu, Gogolinku, Hucie są te jednostki. Dzisiaj jeżeli ktoś mi mówi o tej trudnej sytuacji, my mówimy o 100 tysiącach ulgi w podatku, a przecież tam jeszcze zakup samochodu. To ja myślę, że to jest akurat niekonieczne. Mówiąc, że trzeba wydać pieniądze bo 100 tysięcy więcej, to my mamy w tej trudnej sytuacji zapłacić z podatków. Jednostki są, jednostki są przygotowane. Nie zastępujemy PSP, ja mam wrażenie że dążymy do tego, żeby zastępować PSP. To się nie da, mamy jednostkę w Bydgoszczy, która te operacje prowadzi na drogach, ja jestem za tym, żeby stale się rozwijały. Wymogi są coraz większe, nie utrzyma się 16 jednostek. Argument, że musimy zwiększyć podatek, żeby kupić samochód strażacki bo zdrożał o 100 tysięcy zł, uważam że to żaden argument. My prosimy o 48 zł, oczywiście Państwo Radni zdecydują.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- To nie jest tak, że gmina chce zastępować PSP. To wychodzi oddolnie. Nasi strażacy ochotnicy chcą dorównać tamtym strażakom i gmina im w tym pomaga. Ja się zgadzam, że kiedyś były bardzo modne czyny społeczne, bardzo dużo rzeczy się w ten sposób na wsi robiło. Dzisiaj wszędzie wszedł profesjonalizm. Nawet ci ochotnicy dzisiaj muszą być przeszkoleni, mieć badania lekarskie. Nie każdy dzisiaj może jechać do akcji ratowniczej. Tutaj pojawiła się okazja, że można Gminę Koronowo wzbogacić o taki samochód. Jeżeli się obserwuje strażaków z Wtelna, Gościeradza gdy coś na szosie się stanie, Mąkowarsko rzadziej trochę.

Radny Pan Wojciech Orliński- Z Mąkowarska są na takim terenie, że są 4 razy w tygodniu przy wypadkach. Włożyli 70 tysięcy w samochód, który za chwilę będzie potrzebne następne 70. Nie da się robić czegoś co ma 20 lat i ciągle się psuje. A z Bydgoszczy jak ma dojechać do Buszkowa do wypadku jak pojazd się pali to jest niewykonalne.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- W tym kontekście tak tutaj do tego podchodzą. Burmistrz Grygorewicz był na takim spotkaniu gdzie zaoferowano, że tyle i tyle będzie wozów bojowych nowych. Tam jest na to program, kto się załapie ten się załapie.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Nie chciałbym, żeby to łączyć bo oczywiście można tak zrobić. Powiem tak, Gmina Koronowo liczy 18 jednostek, chciałbym Panu Radnemu powiedzieć, że tak naprawdę z tych 18 my mamy w podziale tylko 8, 3 w KSRG od stycznia jest Gościeradz i dobrze bo na drodze 25 tak jak powiedział Pan Radny Orliński Mąkowarsko obstawia część Gminy, a drugą część tak naprawdę obstawia Gościeradz. Tylko jednostki KSRG mają możliwość wyjazdu dla Ratownictwa Medycznego Lotniczego jako zabezpieczenie. To daje nam dodatkowe obowiązki, chociażby ostatni pożar w Łasku 8 jednostek naszych 1 jednostka PSP, zanim by dojechali tego stogu powiedzmy by nie było. Kwestia druga Kusowo, 3 razy pożar w tym samym gospodarstwie i 3 razy nasze od 4 do 6 jednostek jest tam w tym pożarze. Jak zwróciliśmy się o refundację to pieniędzy nie ma. Proszę Państwa mówię wprost zakazę, będę rozmawiał z Komendantem Miejskim PSP



Panem Brygadierem Gmurczykiem, zakazę wyjazdu jednostek z terenu Gminy Koronowo na teren innej gminy, ponieważ inne gminy się nie poczuwają. Osielsko nie ma w ogóle straży, Dobrcz ma 1 i tu proszę państwa my wydatkujemy pieniądze na czyjeś mienie. Wydaje się, że trzeba pomóc sąsiadowi, ale jeżeli z drugiej strony mamy taką sytuację to trzeba jasno powiedzieć. Ale z drugiej strony my obniżamy zabezpieczenie na terenie naszej gminy, gdyby w tym czasie coś się stało byłby duży problem. Przykład, nieszczęsna sytuacja która stała się z drugą karetką, ostatnio też mieliśmy sytuację, że człowiek nam zszedł bo nie było karetki bo pojechała z innym chorym do szpitala. W tym momencie musi być zabezpieczenie dla lotniczego pogotowia ratunkowego bo tylko jednostki KSRG mogą zabezpieczać lądowisko. W tym momencie pojawia się rzeczywiście tak jak zostało powiedziane pewna możliwość i chcielibyśmy z tego skorzystać. Oczywiście złe podejście w tym kontekście, że połączenie tego z podatkiem. Każdy podatek jest w jednym worku w dochodach gminy, a nie jest to pieniądź znaczony. Oczywiście pojawiły się pewne możliwości, poprzesuwaliliśmy środki w różnych miejscach między innymi też dofinansowałem samochód. Mógłbym teraz powiedzieć, że te pieniądze pójdą na zupełnie inny cel np. budowę drogi Salno- Bytkowice. Przepraszam użyłem takiego sformułowanie rzeczywiście tak było.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Wróćmy do tematu rolnictwa, sprawy OSP zostawmy, można zlecić to komisji bezpieczeństwa. Niech zaproszą strażaków i przedstawicieli związków zawodowych i tam podyskutować. Spotkałem się z taką opinią, że część jednostek trzeba zlikwidować ale kto ma to zrobić. To są ochotnicze jednostki, które się stworzyły. A dotowane są głównie te, które wymienił Pan Burmistrz. Wracamy do tematu rolnictwa i ustalenia ceny skupu żyta. Ja się zgadzam z tym, że bardzo duża pomoc była państwa właśnie przez powołanie komisji, która szacowała straty na terenie Gminy Koronowo i uporały się z tym bardzo dobrze. Z moich informacji większość odszkodowań już wpłynęło na konta. Suma odszkodowań miała być większa ale okazało się, że tych hektarów, które się kwalifikowały do suszy w Polsce było znacznie więcej. Musimy się ustosunkować do tego, że osobom które dostały pomoc w formie finansowej, pierwszy raz jest forma pomocy Państwa w gotówce. Ustawa tak została sformułowana, że straty muszą być na wysokości przekraczającej 30% przez 3 lata. Weźmy na przykład gospodarstwo 30 hektarowe i ma 28 % strat, straty praktycznie te same co u sąsiada, który miał 31% i dostanie pieniądze a ten ma 28 % i nie dostanie bo zabrakło tylko 2 %. Dlatego tutaj słuszna uwaga, że te gospodarstwa, które zwróciły się do burmistrza związkiem o umorzenie którejś z rat, najlepiej jest czwartej raty. Dwa czy trzy lata temu wystąpiło w Polsce wymarznienie ozimu. Też dyskutowaliśmy na ten temat była propozycja żeby obniżyć cenę żyta o 5 zł, jednak Burmistrz zaproponował inne rozwiązanie, które też okazało się bardzo dobre. Jeżeli gospodarstwo zwróci się z wnioskiem o umorzenie podatku, to zostanie jedna rata podatku umorzona bez względu na wielkość gospodarstwa. Czyli ten kto ma stratę, też była komisja która to oceniała, ma umorzoną jedną ratę. Obniżenie w tamtym czasie, bo to było na początku roku, cały wydział finansowy musiałby od nowa całą procedurę wykonać. Dobrze, że tu jest dzisiaj dyskusja na ten temat, chociaż my mamy niewielki wpływ na kształtowanie tej ceny. Trzoda chlewna, trzeba powiedzieć proszę Państwa to jest kpina, 3,30 zł za kilogram żywej wagi tuśznika, tak jeszcze nie było. Jest wolny rynek, teraz my jako rada dostajemy wiele takich tematów do dyskusji. Wyszło rozporządzenie, zmieniono ustawę i burmistrz musi poszukać w budżecie takich środków żeby wystarczyło dla wszystkich a od tego ma radę. Radni chcąc nie chcąc muszą, żeby ta gmina mogła funkcjonować, łącznie z rolnictwem, podejmować nieraz dobre decyzje a nieraz takie których niektórych obciążą. Ważne jest to, że nikomu z ekspertów którzy decydują wyżej od nas nie przyszło zaproponować nie 2,5 kwintala z hektara ,a 3 kwintale. Cena tego kwintala się wacha a ta wartość pozostaje bez zmian. Więc jest stanowisko



reprezentantów 48 zł, mamy pewną wskazówkę i opinię ludzi którzy reprezentują rolników i weźmiemy to pod uwagę.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Idąc Pana tokiem rozumowania Panie Przewodniczący, już powinien iść wniosek do Ministerstwa Rolnictwa, że przedstawiciele Rady w Koronowie widzą problem.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- My tylko możemy zrobić apel.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Dobrze, apel że należy przystąpić do powszechnego ubezpieczenia. Proszę Państwa nie byłoby tych problemów.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Na początku tego roku wystosowaliśmy taki apel, jako Rada. Odezwało się dwóch posłów, Ministerstwo Rolnictwa i Wojewoda. Cała rzecz polega na tym, że jak wiemy rolnictwo to jest produkcja, to są fabryki, zakłady pod gołym niebem. W dużej mierze jest to dziś bardzo unowocześnione, wprowadzono nowe technologie, wystarczy się przejechać w szczytach uprawowych, ta koronowska wieś na pewno się zmieniła. My jako radni bardzo często jeździmy w teren i przy okazji załatwiania rozmaitych spraw, widzimy jak na przestrzeni tych kilku lat się zmieniło, od momentu wejścia Polski do unii. Widać, że wieś otrzymała zastrzyk pieniędzy. Natomiast anomalia pogodowe jak przewidują synoptycy będą się zwiększały. Najgorsze są momenty, kiedy rolnik wszystko zrobi przychodzi jedna chmura 15 minut i jest po zbiorach. Wtedy właśnie są potrzebne ubezpieczenia. Przy okazji tych odszkodowań, które Państwo wypłaciło okazało się, że w Polsce tylko 12% pól jest ubezpieczonych.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska- Jeśli chodzi o moją wcześniejszą wypowiedź, finanse gminy poważnie zagrożone, chciałabym sprostować, że Prezydent Gdańska Pan Paweł Adamowicz podaje, że z związku z podwyższeniem kwoty wolnej od podatku do kwoty 8000 zł, spodziewa się uszczerbku w budżecie około 123 mln zł, według innej metodologii 133 mln zł. Jeżeli chodzi o budżet Państwa Pan minister Szczurek podaje, Pan Marszelski miał rację, zamiast 120 mld, chciałabym sprostować 20 mld zł.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Panie Przewodniczący, ja uprzejmie proszę, żebyście Państwo nie posługiwali się terminem gospodarki rynkowej. Bo gospodarka rynkowa to jest po jednej stronie konsument po drugiej producent. Natomiast to, co się stało w tej chwili z trzodą chlewną. To wyraźnie sugeruje, że Polską kieruje rynek spekulacyjny. Co się stało od sierpnia do tej pory, że świnie tak staniały. Przecież plony się nie zmieniły, bo już zebrano plony. To jest wyraźnie rynek spekulacyjny. W następnym roku będą w tej samej sytuacji producenci zbóż. Spadną ceny zboża i znowu będziemy mieli wspólny problem.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Pan był na spotkaniu w Przysieku, gdzie był poruszany temat trzody chlewnej. Co tam wypracowaliście

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- My w tej chwili nie możemy nic wypracować, ponieważ mamy w Polsce bezkrólewie. Rząd się dopiero formuje, nie ma do kogo sformułować konkretnego wniosku. Media kreuja wiele rzeczy, znaleziono pól dzika i już zrobiono Polskę krajem z pomorem. Teraz wyraźnie

zasygnalizowano, ci od diet mówili, że spożywanie mięsa czerwonego w nadmiarze powoduje wywołanie chorób rakowych, ale nie powiedzieli, że nie mięso a dodatki które są do tego mięsa. To te powodują, te wszystkie fosforany itd. te powodują schorzenia rakowe, nie mięso. To zadziało automatycznie dzisiaj na nasz rynek, że konsument zaczyna odchodzić od mięsa bo się boi raka. Widzicie Państwo, to są sprawy spekulacyjne, które mają siłę przebicia. Państwo musi mieć kontrole nad rynkiem.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Sławomir Marszelski- Oczywiście to co koledzy powiedzieli jest jak najbardziej słuszne, ale jakby nie było rozmawiamy ciągle o cenie skupu żyta do obliczenia podatku na przyszły rok. Panie przewodniczący Pan pewną propozycję wysunął jak to rozwiązać. Było troszeczkę dyskusji, czy mógłby Pan jeszcze raz to powiedzieć.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Tak, mówiłem jak próbowaliśmy na pewne sytuacje zareagować, żeby wszystkim rolnikom pomóc. Pierwszy raz, co ja sobie przypominam, Państwo zastosowało dotacje w formie pomocy finansowej. Dzisiaj jesteśmy w innej sytuacji bo tworzymy budżet, mamy projekt i za chwilę będziemy dyskutowali nad projektem budżetu na 2016 rok. Rada ustali stawkę kwintala żyta, tutaj w tym projekcie jest zaproponowane przez Pana Burmistrza stawka 50 zł. Tu mamy opinię związków rolniczych reprezentujących rolników 48 zł. Teraz jeszcze zostaną w tej sytuacji radni, którzy dyskutują i w środę na sesji zagłosują. Jeżeli przegłosują 50 zł to będzie 50 zł, jeżeli przegłosują 48 zł to trzeba będzie coś zmienić w projekcie inwestycji.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Trzeba rozmawiać, my jesteśmy w trudnej sytuacji bo jesteśmy też w imieniu kogoś, nie swoim. Nie możemy zaniedbywać mówienia o sytuacji, gdybyśmy nie zaczęli rozmawiać tej pomocy kłóskowej by nie było. Panie Burmistrzu może przyjmijmy tą moją propozycję, zgodzimy się na stawkę 50 zł a Pan dokona w gospodarstwach tych, które rzeczywiście mają problemy, umorzeń.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- To co wcześniej mówiłem, to jest sedno tego co Pan teraz mówi. Przyjmując stawkę obniżenia do 48 zł dajemy umorzenie wszystkim, każdy z tego korzysta. Przy stawce 50 zł, ustawa daje możliwość ale oczywiście na wniosek tego który faktycznie tego potrzebuje, ja ze swej strony deklaruje oczywiście, tak jak powiedział pan przewodniczący wcześniej że parę lat temu jak były wymarznienia taką zasadę przyjęliśmy. Tutaj jest również taka możliwość, każdy z tych którzy rzeczywiście potrzebują może wystąpić, aczkolwiek no musi spełniać te pewne kryteria. Ja ze swej strony deklaruje takie rozwiązanie, jest ono do przyjęcia. To daje możliwość skorzystania przede wszystkim przez te osoby, które najbardziej tego potrzebują. Tak naprawdę co jest priorytetem pomocy, jakbyśmy zadali sobie takie pytanie. Przede wszystkim pomóc tym, którzy najbardziej potrzebują. W tym momencie gdy ustalimy tą stawkę na poziomie 50 zł i damy sobie możliwość wniosków, które są składane przez rolników, my prowadzimy postępowanie i zazwyczaj jest tak, że jeżeli spełnia te kryteria nie ma problemów żeby tej pomocy mu udzielić. Staram się w taki sposób pomagać, natomiast jak pan Radny zauważył składają osoby które tak naprawdę nie powinny złożyć tego wniosku.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Przyjmijmy, jeśli można mówię w imieniu Izby, nie będziemy się tu targować. Znacnie Państwo jaka jest sytuacja w poszczególnych gospodarstwach, w gospodarstwach gdzie jest kilkoro dzieci, najbardziej tam gdzie jest problem życia rodziny. Nie jest kwestia finansów, bo rzeczywiście

przy inwestycjach które prowadzimy w dużych gospodarstwach tysiąc złotych będzie czy nie to jest bez znaczenia, ale w rodzinie która nie ma na bilet, albo nie ma dla dziecka na zeszyty. To jest smutne, przykre ale są takie sytuacje. My też musimy solidarnie patrzeć na to jak to wygląda i my nie domagamy się. Powtarzam dla nas bez znaczenia te tysiąc czy pięćset złotych nie zmieni sytuacji. Natomiast jako izba bardzo bym prosił aby w tych gospodarstwach małych ulgę podatkową zastosować, abyśmy tę debatę skończyli. Jeszcze mam taką prośbę byśmy częściej się spotykali, rozmawiali o gminie to byśmy się dogadywali. Pisanie pism, atakowanie się nawzajem, pokazywanie że jesteśmy lepsi. Bo mogliśmy powiedzieć chcemy 40 zł i koniec bo jesteśmy ci lepsi. Natomiast Panie Burmistrzu jak już jestem przy głosie, trzeba dotrzymywać słowa w drobnych sprawach też, ja rozmawiałem o hydrancie przeciwpożarowym w Bieskowie 5 czy 10 razy i do tej pory go nie ma. Ale nie w tym rzecz. Tutaj się zgadzamy zamknijmy ten temat, gmina nie jest własnością kogokolwiek.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Ja deklaruję takie rozwiązanie, dotychczas było cały czas w taki sposób stosowane, realizowane. Rzeczywiście Ci, którzy wystąpili i spełniali wszystkie kryteria, które są wymagane bo na pewnych dokumentach musimy się opierać, otrzymywali tę pomoc. Jak nie z jednej strony to z drugiej. Oczywiście mamy tu na myśli również MOPS ale również mamy tę całą działkę oświatową w przypadku gdy występują te kłopoty o których Pan wspomniał. Było tak, że te osoby miały dodatkowe dowozy, w kwestii tego biletu przewoźnicy również potrafili żeby pomóc rodzinie przekazać bilet darmowy. Nie każdy przyjdzie, ale Ci którzy przychodzą gwarantuje Panu, że po sprawdzeniu naprawdę otrzymują pomoc.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Panie Burmistrzu, mamy świetne służby rolne, które bardzo dobrze pracowały na komisji. Nie byliśmy w stanie ocenić, bo było około 500 wniosków z tego każdy ma przeciętnie 4 działki albo 5. Więc praktycznie były to szacunkowe rzeczy ale świetna ta grupa pracowała.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Dobrze, że ta susza się już mniej więcej skończyła. Ostatnio trochę opadów przeszło. Bardzo dobrze monitoruje to kolega z Lucimia. W Lucimiu 40mm, a w Trzszczyńce około 30mm. Jest ponad 25 tysięcy obywateli w gminie, są rodziny gdzie dobrze prosperuje i coś się dzieje. Umiera dziadek, albo babcia, młodzi zostają na gospodarstwie i nie ma wpływu renty czy emerytury. Wtedy zanim młodzi się zakorzenia i w takiej sytuacji jest burmistrz aby umorzyć podatek rolny.

Radny Pan Maciej Szlagowski- Pomoc należy się tym, którzy potrzebują, czyli takie gospodarstwa do 20 ha, tam jest ten problem. Natomiast dla Pana czy dla rolnika, który ma 100 ha czy więcej, bo tacy też w gminie są to ta różnica jak Pan powiedział jest żadna. Właśnie, żeby nie otaczać pomocą wszystkich równo, chciałem zaproponować żeby iść w kierunku właśnie umorzeń dla najbardziej potrzebujących. Tutaj prośba do Izby i też Samoobrony, żeby Państwo namawiali tych rolników, tych małych do składania tych wniosków. Z rozmowy z Panią kierownik Koniarską wiem, że jest często tak że ci ludzie są bardzo honorowi i nie chcą składać tych wniosków a im ta pomoc się należy. A składają ci, którzy wykorzystują sytuację a w sumie ta pomoc by im się nie należała. To taka moja gorąca prośba od komisji od rady, żeby Państwo też tych rolników którzy najbardziej potrzebują, sami wiecie kto najbardziej potrzebuje tej pomocy w waszym środowisku.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Biorąc pod uwagę te wnioski suszowe, rolnicy jak chcą to wiedzą, jak chcą to zdążą złożyć. To wbrew

temu co Pan mówi, że jest pomoc jakaś socjalna. No jest ale to są jakieś pojedyncze przypadki, które nasz wydział rolnictwa zna, może po jednym we wsi, który ma problemy nawet ze zgłoszeniem. Ludzie muszą wykonać pewne czynności, jak potrzebują muszą przyjść.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Rozumiem, że deklaracja Izby Rolniczej jest taka, że jest skłonna zaakceptować kwintal żyta 50 zł.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Ja też się zgadzam, żeby była między nami jedność. Natomiast

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Izba Rolnicza również przystaje na taką propozycję.

Przedstawiciel Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan Marian Zubik- Przede wszystkim ja bym bardzo prosił uwzględnienia tego gdzie są słabsze ziemie, Popielewo, Pieczyska, żeby te wsie po prostu nie zginęły z mapy. Srebrnica zginęła z mapy z racji na niską bonitację gleby. Posłużę się swoim przykładem, nie złożyłem wniosku o tę pomoc bo mam dużą hodowlę. Więc siłą rzeczy nie kwalifikowałem się. Ubezpieczyłem się od wszystkiego, zapłaciłem 8000 za ubezpieczenie 30 ha gospodarstwa ale w pakiecie nie ma suszy. Więc nie dostałem nic. Zebrałem 30 ton mniej zboża z powodu suszy. Myślę odbije sobie na świninach, teraz przyszła oferta i strata na świninach. Można być najuczciwszym, najpracowitszym. Na wsi trudno jest się podnieść dzisiaj.

Przewodniczący Komisji Radny Pan Tomasz Gordon- Jeszcze jedna sprawa, zbiory ozime są na poziomie średnim, średnio-dobrym. Natomiast gospodarstwa, które trudnią się produkcją mleka też będą miały problem. Pierwszy pokos był powiedzmy średni, drugi był słabutki a trzeciego to już w ogóle nie było. A zrobiły się też bardzo duże spadki cen mleka o przeszło 50 % na litrze plus kary. Znoszą limit produkcji mleka ale jeszcze muszą raz zapłacić.

Przedstawiciel Kujawsko- Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Wojciech Mojzesowicz- Z tymi karami to jest troszeczkę inaczej, ja bym chciał mieć kwotę na produkcję tuszników, każdy miał kwotę i widział co robi.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Nie można wydzielić pewnej grupy i zrobić podziału, że do 50 ha mamy taką stawkę a powyżej mamy inną. Natomiast to rozwiązanie które wcześniej mówiłem Panom potwierdzam, ulgi można udzielić tym którzy mają mniej hektarów. Składa ten który faktycznie potrzebuje.

**Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon ogłosił 10 minut przerwy.  
Po wznowieniu obrad w posiedzeniu Komisji udział bierze 10 radnych.  
Nieobecny Radny Pan Waldemar Sienkiewicz.**

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Edukacji Pani Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych przedszkolom niepublicznym i innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Gminy Koronowo,

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Niniejszy projekt uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, na podstawie którego dotychczasowe uchwały tracą moc z końcem 2015 r. Ponadto uwzględnienie w nowej uchwale coraz liczniejszego orzecznictwa sądów administracyjnych oraz regionalnych izb obrachunkowych, w tym przedmiocie, zapewni większą czytelność i przejrzystość regulacji. W/w omówiła zmiany w załącznikach Nr 1, Nr 2 i Nr 3 niniejszego projektu uchwały.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2) w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego we Wtelnie,

Dyrektor Pani Ewa Chytła - Rada Gminy Koronowo przeznaczyła w uchwale budżetowej środki finansowe na powstanie żłobka w miejscowości Wtelno z dofinansowaniem środków budżetu państwa. Zgodnie z przepisami ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, żłobek może utworzyć gmina w formie jednostki budżetowej, a zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o finansach publicznych utworzenie jednostki budżetowej wymaga uchwały rady gminy, wskazującej również wyposażenie jednostki w majątek. Z uwagi na treść art. 11 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, który nakazuje w statucie żłobka określić warunki przyjmowania dzieci oraz zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, co powoduje konieczność nadania statutu w formie aktu prawa miejscowego, uchwalenie statutu nastąpi na podstawie odrębnej uchwały. Żłobek ma być wybudowany i wykończony do końca grudnia.

Konkurs na stanowisko dyrektora został ogłoszony, informacje są dostępne w BIP.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3) w sprawie ustalenia statutu Żłobka Samorządowego we Wtelnie.

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Projekt uchwały dotyczy ustalenia statutu Żłobka Samorządowego we Wtelnie w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. W związku z utworzeniem Żłobka Samorządowego we Wtelnie zachodzi konieczność ustalenia statutu jednostki.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Maciej Makowski przedstawił projekt w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, który znajduje się w hali sportowo-widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji ul. Wąskotorowa 4 Koronowo w trybie bez przetargowym.

Dyrektor Pan Maciej Makowski - Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na bez przetargowy wynajem lokalu użytkowego na okres 4 lat o powierzchni 193,60 m<sup>2</sup> na cele związane z działalnością sportową-siłownia. W hali sportowo-widowiskowej w Koronowie znajduje się lokal użytkowy składający się z 1 pomieszczenia o powierzchni 193,60 m<sup>2</sup>.

Lokal ten od początku istnienia hali sportowej wynajmuje aktualny dzierżawca. Pomimo ogłaszanych przetargów dzierżawca ten zawsze jako jedyny był zainteresowany wynajmem tego pomieszczenia. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji na prośbę dotychczasowego dzierżawcy o dalszą możliwość najmu tego lokalu przedstawił wniosek o wydzierżawienie lokalu użytkowego w trybie bez przetargowym z przeznaczeniem pod działalność sportową-siłownia. W związku z powyższym niezbędna jest decyzja Rady Miejskiej. Centrum Sportowe Kamaga ściśle współpracuje z Gminą Koronowo w organizacji wielu imprez sportowych promujących gminę min. sponsoring cyklu turniejów Koronowo Cup, współpraca przy organizacji Europejskiego Tygodnia Sportu, współpraca podczas organizacji Półkolonii Sportowych, udostępnianie obiektu uczniom gimnazjum Nr 1, współpraca podczas WOSP.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuściła Radna Pani Justyna Rakowska. W posiedzeniu komisji udział bierze 9 radnych.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Waldemar Małaczyński. W posiedzeniu komisji udział bierze 8 radnych.**

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty miejscowej na terenie Gminy Koronowo,

Pani Barbara Koniarska - Projekt uchwały dotyczy wprowadzenie opłaty miejscowej na terenie Gminy Koronowo pobieranej od osób przebywających w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne oraz walory krajobrazowe za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 2 zł. W tym roku z tego tytułu do budżetu wpłynęło 8 tysięcy zł.

Radny Pan Wojciech Orliński- Prawdopodobnie wynajmowane są domki w Lucimiu w ośrodku wypoczynkowym Belmy.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Też doszły mnie takie słuchy. W takim razie dopisujemy Lucim do projektu uchwały.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Na posiedzenie komisji wrócili Radni: Pani Justyna Rakowska i Pan Waldemar Małaczyński. Obecnych 10 radnych.**

- 2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Pani Barbara Koniarska - Projekt uchwały dotyczy określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, różnicując je dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania, uwzględniając rodzaj budynków, przeznaczenie i sposób wykorzystania gruntów. W/w przedstawiła stawki zawarte w projekcie uchwały i te obowiązujące w roku bieżącym.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Pani Barbara Koniarska- Proponowana w projekcie uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych ma przyczynić się do ciągłego pozyskiwania nowych przedsiębiorców i systematycznej intensyfikacji rejestracji pojazdów co w efekcie powinno skutkować dalszym relatywnym przyrostem dochodów budżetu Gminy Koronowo w długim okresie.

**Członkowie Komisji 9 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 4) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Pani Barbara Koniarska- Potrzeba uchwalenia nowych wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny wynika z konieczności dostosowania ich do obowiązujących przepisów prawa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 5) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Koronowo.

Pani Barbara Koniarska- Projekt uchwały dotyczy obniżenia średniej ceny kwintala żyta z kwoty 53,75 zł do kwoty 50,00 zł, która jest podstawą do naliczenia podatku rolnego od gruntów za 2016 r. Obniżenie ceny zostało podyktowane trudną sytuacją ekonomiczną rolników.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Projekt uchwały dotyczy zmiany upoważnienia dyrektora



do określenia w drodze decyzji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podanej w zawiadomieniu o uchwaleniu nowej stawki o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie art. 6m ust. 2a.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – W uchwale Nr VII/63/15 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości dokonuje się zmiany wzoru deklaracji stanowiącego załącznik nr 4, o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości lub części nieruchomości jednorodzinnej/lokalowej, na której zamieszkują mieszkańcy (co najmniej 5 osób na nieruchomości jednorodzinnej/lokalowej) jeżeli odpady są zbierane lub odbierane w sposób selektywny.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 3) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego - służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 314/24 położoną w miejscowości Bieskowo, obręb ewidencyjny Stary Dwór, gm. Koronowo,

Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony ograniczonego prawa rzeczowego w postaci nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz ENEA na nieruchomości położonej w miejscowości Bieskowo, obręb ewidencyjny Stary Dwór, stanowiącej własność Gminy Koronowo, na której będą posadowione urządzenia infrastruktury technicznej.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 4) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego - służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 68/1 położoną w Witoldowie, gm. Koronowo,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Tu jest podobna sytuacja jak w poprzednim projekcie uchwały, a dotyczy to nieruchomości położonej w Witoldowie.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 5) w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości gruntowej - działek ewidencyjnych nr 1001/4 i nr 1001/6 położonych w Koronowie, gm. Koronowo,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Projekt uchwały dotyczy przejęcia od Skarbu

Państwa nieruchomości, którą stanowi ulica Bydgoska w Koronowie, która od lat jest zarządzana i utrzymywana przez Gminę Koronowo. Zgoda Rady Miejskiej w Koronowie wyrażona w niniejszej uchwale jest niezbędna w celu skomunalizowania nieruchomości na wniosek Burmistrza Koronowa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 6) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Koronowo darowizny nieruchomości położonych w Koronowie przy ul. Klasztornej,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Projekt uchwały dotyczy przejęcia nieruchomości –położonych w Koronowie przy ul. Klasztornej stanowiących własność Powiatu Bydgoskiego. Gmina Koronowo zamierzając przeznaczyć wnioskowany teren na cele sportowo – rekreacyjne wystąpiła z wnioskiem do Starosty Bydgoskiego o nieodpłatne ich przekazanie na jej rzecz. Zarząd Powiatu Bydgoskiego na swoim posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. podjął decyzję o nieodpłatnym przekazaniu Gminie Koronowo przedmiotowych działek na cele sportowo – rekreacyjne. W celu umożliwienia przyjęcia darowizny przedmiotowych działek na rzecz Gminy Koronowo niezbędna jest zgoda radnych wyrażona w niniejszej uchwale.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działek położonych w Koronowie na rzecz właścicieli sąsiednich nieruchomości,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Właściciele działek wymienionych w projekcie uchwały wystąpili z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o sprzedaż części nieruchomości dz. 1846/10 stanowiącej własność Gminy Koronowo przyległej do ich działek celem powiększenia sąsiednich nieruchomości stanowiących własność wnioskodawców. W związku z powyższym, mając na uwadze wcześniej wydzielone z wnioskowanej nieruchomości działki na powiększenie sąsiednich nieruchomości, działkę nr 1846/10 podzielono. Wydzielone działki mogą być przeznaczone jedynie na powiększenie sąsiednich nieruchomości. Samodzielnie nie mogą one być zagospodarowane jako odrębna nieruchomość, a łącznie z przylegającą do niej nieruchomością mogą stanowić całość fizyczną i gospodarczą.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 8) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo, w miejscowości Samociążek,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner- W projekcie uchwały mowa jest o dwóch działkach, na których usytuowane są przepompownie ścieków. Musimy uregulować prawnie posiadanie tych gruntów.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 9) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo, w miejscowości Wierzchucin Królewski,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner- Projekt uchwały dotyczy nabycia przez Gminę Koronowo nieruchomości gruntowej w Wierzchucinie Królewskim, co ma na celu uregulowanie stanu prawnego gruntu zajętego pod chodnik.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 10) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo, w miejscowościach: Gościeradz, Tryszczyn i Wtelno,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner- Projekt uchwały dotyczy nabycia przez Gminę Koronowo przedmiotowych nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Koronowo w miejscowościach Gościeradz, Tryszczyn i Wtelno ma na celu uregulowanie stanu prawnego gruntu zajętego pod ścieżkę rowerową.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścił Radny Olech Raddatz. W posiedzeniu komisji udział bierze 9 radnych.**

- 11) w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Koronowo.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner- Projekt uchwały dotyczy nadania nazw ulic na terenie Parku Przemysłowego.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Radny Pan Tomasz Gordon- Chcę złożyć podziękowania na ręce Pani Kierownik Radtke-Izbaner dla całego zespołu pracującego w komisji ds. szacowania skutków suszy w naszej gminie.

**Na posiedzenie komisji wrócił Radny Olech Raddatz. Obecnych 10 radnych.**

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wyszńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Romanowo” w Koronowie.

Podinspektor Pani Karolina Wyszńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się: zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę usługową z zakresu obsługi turystyki wodnej, teren ogólnodostępnej zieleni urządzonej, teren przepompowni ścieków, tereny komunikacyjne. Tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego określony w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozpoczęty został uchwałą nr LI/462/14 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Romanowo” w Koronowie. Projekt planu uzyskał

pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 26 sierpnia 2015 r. do 25 września 2015 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. Do przedmiotowego projektu planu żadnych uwag nie wniesiono. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. Niniejsza uchwała zawierająca projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi wypełnienie uchwały intencyjnej z dnia 25 czerwca 2014 r. i zamyka jednocześnie tryb formalno-prawny obowiązujący przy sporządzeniu planu.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Pan Michał Sławeta - Na podstawie zgłaszanych przez mieszkańców miasta i gminy Koronowo propozycji zadań inwestycyjnych niezbędnych do realizacji w latach 2015-2025 został sporządzony wykaz w/w zadań. Został on skonsultowany z mieszkańcami gminy m.in. w trakcie zebrań wiejskich i OKSM. W wyniku powyższych konsultacji powstał tzw. Wykaz inwestycji niezbędnych do wykonania w latach 2015-2025. Niniejszy dokument odzwierciedla niezbędne potrzeby społeczeństwa w zakresie inwestycji w latach 2015-2025. Realizacja inwestycji ujętych w wykazie będzie uzależniona w dużej mierze od możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych przez samorząd lub pozwoli na to nasz budżet.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Każdy z nas zdaje sobie sprawę, że jest to koncert życzeń. Stworzyliśmy bazę inwestycji, które mamy zamiar sukcesywnie wykonywać. Katalog ten nie jest zamknięty.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Inspektor Referatu Rozwoju i Promocji Pani Magdalena Tabasz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Inspektor Pani Magdalena Tabasz - Roczny program współpracy musi zostać uchwalony do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Projekt uchwały w dniach od 2 do 22 października 2015 r. poddany został konsultacjom. Projekt programu wysłaliśmy do wszystkich klubów i stowarzyszeń. Nie było uwag.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Krzysztof Holka. W posiedzeniu komisji udział bierze 9 radnych.**

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Pani Adela Rojek – Chcę poinformować

Państwa, że wszystkie stałe komisje rady pozytywnie zaopiniowały wnioski dotyczące przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej”. Na tej podstawie sporządzono projekty uchwał w sprawie:

- 1) nadania Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ”,

Inspektor Pani Adela Rojek - Na poprzednim posiedzeniu komisji wydaliście Państwo pozytywną opinię dotyczącą przyznania Medalu dla Państwa Niedźwiedź. Pozostałe komisje rady wyraziły również pozytywną opinię, w związku z powyższym przygotowano ten projekt uchwały.

**Członkowie Komisji 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) nadania Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ”.

- Inspektor Pani Adela Rojek – Drugi projekt dotyczy przyznania medalu dla Pana Angelosa Spanidisa. Chciałabym Państwa poinformować, że i w tym przypadku pozostałe komisje rady również wydały pozytywną opinię w sprawie nadania medalu.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

### **Ad. 3.**

Komisja ustaliła poniższy plan pracy komisji na rok 2016.

#### **STYCZEŃ**

1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Wizytacja w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

#### **LUTY**

- 1) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
- 2) Sprawy bieżące komisji.

#### **MARZEC**

1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Wizytacja w Zespole Szkół w Mąkowarsku.

#### **KWIECIEŃ**

1. Informacja Burmistrza Koronowa - podsumowanie akcji „Zima”.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
- 4.

**MAJ**

1. Ocena wykonania budżetu Gminy Koronowo za rok 2015.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.

**CZERWIEC**

1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Wizytacja realizacji wybranych inwestycji gminnych.

**SIERPIEŃ**

1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Wyjazd komisji na teren gminy– ocena stanu dróg gminnych.

**WRZESIEŃ**

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2016 roku.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.

**PAŹDZIERNIK**

1. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał około budżetowych.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.

**LISTOPAD**

1. Pierwsze czytanie projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2017.
4. Sprawy bieżące Komisji.

**GRUDZIEŃ**

1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2016.
4. Sprawy bieżące komisji.

**Ad. 4.**

Radna Pani Ewa Szymańska- Panie Burmistrzu po raz 6 w tym roku zapchała się studzienka w Wiskitnie. Jak wygląda kwestia modernizacji kanalizacji w tym roku? Ludziom zalewa piwnice.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Czekamy na projekt tej inwestycji. W tym roku raczej nie uda się nic z tym zrobić. My możemy wymienić część sieci kanalizacji, nie możemy nic zrobić z przyłączami. Jak będzie przygotowany projekt zwołamy zebranie wiejskie na którym go przedstawię.

Radna Pani Ewa Szymańska - Kolejna sprawa to zamontowanie słupka informującego o przystanku w Wiskitnie.

Radny Pan Waldemar Małaczyński - Chcę poinformować, że lampy w Bytkowicach są już naprawione, natomiast należy je ciągle monitorować, ponieważ są bardzo niestabilne.

#### **Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon o godz. 11.05 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
Tomasz Gordon